

Data e hora da consulta: 19/12/2023 15:39

Usuário: \*\*\*.821.160.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
70021	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
05.885.797/0001-75	RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS	90010-280
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
PORTO ALEGRE	RS	51-3294-9000

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	716

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167795	1000000000	339030	-	ADM MATEXP

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
01/12/2023	Estimativo	0008979-13.2023	-	3.214,60

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	90660-230
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ANTONIO RIBEIRO 68 SANTO ANTONIO	RS	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
PORTO ALEGRE	RS	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
179	PREGAO	28	-	I	-
<b>Ato Normativo</b>					
Lei 14.133/2021					

#### Descrição

23CT0056 - CONTRATO DE FORNECIMENTO CONTÍNUO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
008	19/12/2023 15:38:13	Alteração

Data e hora da consulta: 19/12/2023 15:39

Usuário: \*\*\*.821.160.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.214,60

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	Apagador para Quadro Branco. Material Base: Feltro, Material Corpo: Plástico, Comprimento: 15 CM, Largura: 6 C. Marca Fabricante: Carbrink.	159,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/12/2023	Inclusão	40,00000	3,9900	159,60

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	Apontador de Lápis. Material: Metal, Tipo: Escolar, Cor: Prateado, Tamanho: Pequeno, Quantidade Furos: 1, Características Adicionais: Sem Depósito. Marca/Fabricante: Onda.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/12/2023	Inclusão	200,00000	0,7400	148,00
19/12/2023	Anulação	200,00000	0,7400	148,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	Borracha Apagadora Escrita. Material: Borracha, Comprimento: 45 MM, Largura: 23 MM, Altura: 12 MM, Cor: Branca. Marca/Fabricante: Red Bor.	275,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/12/2023	Inclusão	660,00000	0,5500	363,00
19/12/2023	Anulação	160,00000	0,5500	88,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	Cola. Composição: Polivinil Acetato - Pva, Cor: Branca, Aplicação: Papel/Cortixa E Material Poroso, Características Adicionais: Com Bico Aplicador / Atóxica / Lavável. Marca/Fabricante: Compactor Polar c/ 40gr.	660,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/12/2023	Inclusão	600,00000	1,1000	660,00
19/12/2023	Anulação	600,00000	1,1000	660,00
19/12/2023	Reforço	600,00000	1,1000	660,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	Corretivo Líquido. Material: Base D'Água - Secagem Rápida, Apresentação: Frasco, Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 M. Marca/Fabricante: Maxi.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/12/2023	Inclusão	200,00000	1,9000	380,00
19/12/2023	Anulação	200,00000	1,9000	380,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006		0,00

Versão	Data/Hora	Operação
008	19/12/2023 15:38:13	Alteração

Data e hora da consulta: 19/12/2023 15:39

Usuário: \*\*\*.821.160-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b> 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	<b>Total da Lista</b> 3.214,60
--	-----------------------------------

#### Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Prancheta Portátil. Material: Poliestireno, Comprimento: 340 MM, Largura: 240 MM, Espessura: 3 MM, Cor: Azul, Características Adicionais: Prendedor Plástico, Bordas Arredondadas E Laterais. Marca/Fabricante: Waleu.	0,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/12/2023	Inclusão	100,00000	10,7500	1.075,00
19/12/2023	Anulação	100,00000	10,7500	1.075,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Pacotes de bloco autoadesivo.	2.120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/12/2023	Reforço	400,00000	5,3000	2.120,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

\*\*\*.271.580-\*\*

19/12/2023 15:38:13

##### Gestor Financeiro

FABIO DAS NEVES BARBOSA

\*\*\*.608.000-\*\*

19/12/2023 15:37:34